
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № •g J/бЛ-
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 

В связи с уточнением объема финансирования на 2020 год муниципальной программы 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 19.02.2016 № 625, от 06.05.2016 № 1892, 

от 11.07.2016 № 3062, от 01.11.2016 № 4755, от 29.12.2016 № 5980, от 30.12.2016 № 6080, 

от 01.03.2017 № 692, от 26.05.2017 № 2077, от 03.07.2017 № 2769, от 29.12.2017 № 5964, 

от 22.03.2018 № 1072, от 04.10.2018 № 3896, от 02.11.2018 № 4298, от 29.12.2018 № 5162, 

от 13.03.2019 № 809, от 18.04.2019 № 1348, от 11.06.2019 № 2004, от 30.12.2019 № 5708, 

от 31.03.2020 № 1346, от 02.09.2020 № 3145, от 19.10.2020 № 3913, от 29.12.2020 № 5066), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администраци 

Глава администра: Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от MamMiL2020 г. №_̂  

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования Общий объем финансирования составляет 6 993 478,7 тыс. рублей, 
муниципальной программы в том числе по годам реализации: 

2016 год - 507 910,3 тыс. рублей; 
2017 год - 564 287,6 тыс. рублей; 
2018 год - 698 211,8 тыс. рублей; 
2019 год - 833 849,0 тыс. рублей; 
2020 год - 939 381,3 тыс. рублей; 
2021 год - 732 419,2 тыс. рублей; 
2022 год - 748 101,8 тыс. рублей; 
2023 год - 966 001,4 тыс. рублей; 
2024 год - 1 003 316,3 тыс. рублей. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани всего — 6 761 993,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 507 910,3 тыс. рублей; 
2017 год - 564 287,6 тыс. рублей; 
2018 год - 638 696,2 тыс. рублей; 
2019 год - 777 849,0 тыс. рублей; 
2020 год - 823 411,3 тыс. рублей; 
2021 год - 732 419,2 тыс. рублей; 
2022 год - 748 101,8 тыс. рублей; 
2023 год - 966 001,4 тыс. рублей; 
2024 год - 1 003 316,3 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета всего - 231 485,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год - 59 515,6 тыс. рублей; 



2019 год - 56 000,0 тыс. рублей; 
2020 год — 115 970,0 тыс. рублей 

2. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» и пункты 1.1, 1.1.1, 1.4, 2.1 и 2.1.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 

Муници 
пальная 
програм 
ма 
«Благоуст 
ройство 
города 
Рязани» 

Всего, в 
том 
числе: 

507910,3 564287,6 698211,8 833849 939381,3* 732419,2 748101,8 966001,4 1003316,3 6993478,7 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том 
числе: 

507910,3 564287,6 638696,2 777849 823411,3 732419,2 748101,8 966001,4 1003316,3 6761993,1 

УБГ 507910,3 538032,6 638696,2 777849 823411,3 732419,2 748101,8 966001,4 1003316,3 6735738,1 

админис 
трация 
города 
Рязани, 
управле 
ние 
инвести 
ций 

26255 26255 

Облает 
ной 
бюджет 

УБГ 59515,6 56000 115970 231485,6 

Рост 
удельного 
веса улиц, 
обеспечен 
ных улич 
ным освеще 
нием, до 
100%. 
Рост 
удельного 
веса улиц и 
дорог, 
убираемых 
механизиро 
ванным 
способом в 
зимний и 
летний 
периоды, до 
100%. 
Увеличение 
площади 
парков, 
скверов, 
бульваров и 
зеленых зон 
на террито 
рии города 



Рязани до 
550 га 

1.1 Основное 
мероприя 
тие 1.1. 
Содержа 
ние и 
озелене 
ние 
террито 
рии 
города 

Всего, в 
том 
числе; 

389869 446586,5 494269,6 511154,7 558116,2** 423457 435491 640886 665196 4565026 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
« ДБГ » 

389869 446586,5 434754 455154,7 479146,2 423457 435491 640886 665196 4370540,4 

Увеличение 
уровня 
благоустрое 
нности 
территории 
города до 
100% 

Облает 
ной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 
ные орга 
низации 

59515,6 56000 78970 194485,6 

1.1 .1  Мероприя 
тие 1.1.1. 
Уборка 
террито 
рии и 
аналогич 
ная 
деятель 
ность 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учрежде 
нию на 
выполне 
ние работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

189078,4 190587 193000,0 226700 217756,2 203910 209978 306500 318760 2056269,6 

1.4 Основное 
мероприя 
тие 1.4. 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 
ные 

2015,9** 710 720 750 780 4975,9 Содержа 
ние контей 
нерных 



Создание 
и содержа 
ние мест 
(площа 
док)накоп 
ления твер 
дых ком 
муналь 
ных 
отходов 

Облает 
ной 
бюджет 

организа 
ции 

37000 37000 площадок в 
количестве 
363 шт. 

2.1 Основное 
мероприя 
тие 2.1. 
Обеспече 
ние осве 
щения на 
террито 
рии 
города 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ» 

84631 81579,6 106180,3 135282,1 156770** 133537 135383 140798 146430 1120591 Содержа 
ние сетей 
наружного 
освещения, 
расположен 
ных на ули 
цах, проез 
дах, набе 
режных и 
скверах 
города -
510 км 

2.1.1 Мероприя 
тие 2.1.1. 
Организа 
ция осве 
щения 
улиц 
(предоста 
вление 
субсидий 
бюджет 
ному 
учреж 
дению на 
выполне 
ние работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 
«ДБГ » 

82590,4 81579,6 106180,3 135282,1 140770 133537 135383 140798 146430 1102550,4 



3. Приложение к муниципальной программе после слов «*- в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств» дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«** - в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год.». 

4. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе: 

- в столбце 17 строки «Уборка территории и аналогичная деятельность» цифру «220 456,2» заменить цифрой «217 756,2»; 
- в столбце 17 строки «Организация освещения улиц» цифру «134 070» заменить цифрой «140 770»; 
- в столбце 17 строки «Всего по таблице» цифру «681 088,2» заменить цифрой «685 088,2». 


